
ГУБКИНСКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБКИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Губкин 

" 0 0 « O ^ t M U J U 2021 г № M & f - f f A -
/ — -

О пригородных автобусных 
маршрутах к дачным и 
садово-огородным участкам 

Во исполнение постановления Правительства Белгородской области 
от 05 апреля 2021 года № 127-пп «О льготах населению области на проезд ав-
томобильным и железнодорожным транспортом на пригородных маршрутах к 
дачным и садово-огородным участкам в выходные и праздничные дни», в целях 
социальной защиты населения и содействия дальнейшему развитию личного 
садоводства и огородничества в Губкинском городском округе Белгородской 
области, администрация Губкинского городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Определить перечень пригородных автобусных маршрутов к дачным и 
садово-огородным участкам, по которым будет предоставляться льготный про-
езд, установленный постановлением Правительства Белгородской области 
от 05 апреля 2021 года № 127-пп «О льготах населению области на проезд ав-
томобильным и железнодорожным транспортом на пригородных маршрутах к 
дачным и садово-огородным участкам в выходные и праздничные дни», в пери-
од с 10 апреля по 24 октября 2021 года и количество автобусов, работающих на 
них: 

-маршрут№123 Губкин - сады «Родник» 2 автобуса; 
- маршрут № 123а Губкин - сады «Родник» с. Долгое 2 автобуса; 
-маршрут№124 Губкин - сады «Михайловское» 1 автобус; 
- маршрут №126 Губкин - сады «Дубравушка» 1 автобус; 
-маршрут№127 Губкин - сады«Осколец» 1 автобус. 

2. Муниципальному казенному учреждению «Губкинский пассажирский 
автосервис» (Розбицкий JI.B.) обеспечить перевозку пассажиров по маршрутам 
и в период времени, указанным в пункте 1 настоящего постановления, в соот-



2 

ветствии с заключенными муниципальными контрактами на выполнение работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок пассажиров и багажа авто-
мобильным транспортом по регулируемым тарифам. 

3. Управлению финансов и бюджетной политики (Нечепаева О.М.) воз-
мещение сумм недополученных доходов перевозчикам до полного тарифа про-
изводить за счет средств, полученных из резервного фонда Правительства Бел-
городской области. 

4. Признать утратившим силу постановление администрации Губкинско-
го городского округа от 09 апреля 2020 года № 534-па «Об определений переч-
ня пригородных автобусных маршрутов к дачным и садово-огородным участ-
кам». 

5. Опубликовать постановление в средствах массовой информации. 
6. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации по комплексному развитию сельских территорий и агро-
промышленному производству Котарева А.Н. и заместителя главы администра-
ции по бюджетной политике и финансовому обеспечению, начальника управ-
ления финансов и бюджетной политики Нечепаеву О.М. 

Глава администрации 
Губкинского городского округа А.П. Гаевой 


